UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

TRƯỜNG TH HƯNG ĐẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TỜ TRÌNH
Về việc xin bổ sung trang thiết bị dạy học
Năm học 2016-2017

Kính gửi: Lãnh đạo Công ty Bảo hiểm PRUDENTIAL.
Trường TH Hưng Đạo là một đơn vị miền núi đặc biệt khó khăn của thị xã Chí Linh, tỉnh Hải Dương. Nhà trường có 2 khu ( 1 khu chính: Trung tâm; 1 khu lẻ: Bắc Đẩu). Khu lẻ cách khu trung tâm hơn 4 km. Cơ sở vật chất, thiết bị để phục vụ dạy và học còn nghèo nàn chưa đáp ứng được nhu cầu dạy học trong giai đoạn hiện nay. Mặc dù nhà trường đã đạt trường chuẩn quốc gia từ năm 2011 nhưng cơ sở vật chất thiết bị dạy học …của nhà trường hiện nay đang xuống cấp và thiếu nhiều.
Trong năm học 2016-2017, để đảm bảo nhu cầu  dạy và học, đáp ứng với các tiêu chuẩn của trường chuẩn quốc gia. Nhà trường xin thống kê sĩ số học sinh và trang thiết bị phục vụ dạy học đã bị hư hỏng  và còn thiếu cụ thể như sau:
1.  Sĩ số học sinh của trường: 334 em học sinh/14 lớp, chia làm 2 khu.
2. Cơ sở vật chất thiết bị của trường hiện hư hỏng và còn thiếu cụ thể như sau:

- Bảng chống loá lớp học, hỏng: 5 chiếc
- Bộ âmly - loa máy ngoài trời bị hỏng.

- Máy tính phòng Tin học hỏng.

- Tủ đựng đồ học sinh bán trú chưa có.

- Tivi 55 inch chưa có.
- Tủ sách đạo đức, sách pháp luật, sách kinh điển, sách tham khảo chưa có.

- Bàn học sinh bán trú gắn giường nằm còn thiếu.

- Máy chiếu đa năng bị hỏng.
3. Trang thiết bị cần xin bổ sung cụ thể như sau:
	TT
	Hạng mục
	Số lượng
	Đơn vị
	Ghi chú

	1
	Bảng chống loá lớp học
	5
	chiếc

	2
	Tủ đựng đồ học sinh
	5
	chiếc

	3
	Bộ âmly - loa máy ngoài trời
	1
	bộ

	4
	Máy tính phòng học Tin học
	20
	bộ

	5
	Ti vi 55 inch
	5
	cái

	6
	Tủ sách đạo đức, sách pháp luật, sách kinh điển, sách tham khảo
	5
	cái

	7
	Máy chiếu đa năng
	2
	bộ

	8
	Bàn học sinh bán trú gắn giường nằm
	30
	bộ

Trên đây là những thiết bị cơ sở vật chất của Trường Tiểu học Hưng Đạo bị hư hỏng và còn thiếu. Nhà trường làm Tờ trình đề nghị với lãnh đạo Công ty Bảo hiểm PRUDENTIAL quan tâm tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất giúp đỡ nhà trường thay thế những thiết bị bị hỏng và còn thiếu ở trên để tăng cường cơ sở vật chất thiết bị phục vụ việc dạy và học được tốt hơn.
Trường Tiểu học Hưng Đạo, thị xã Chí Linh, tỉnh Hải Dương xin trân trọng cảm ơn.!.

                                                           Hưng Đạo, ngày 16 tháng 01 năm 2017
                                                                        TM. NHÀ TRƯỜNG
                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

                                                                       Nguyễn Thị Tuyết Minh
Họ và tên Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Tuyết Minh

Số điện thoại cá nhân:   0971 303 952 - 0936 268 248

Số điện thoại nhà trường: 03203 930 093